
            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel. 0438.63545 – Fax 0438.450004. 

E-Mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it - Cod. Fiscale 00526230263 - Part. IVA 02014000265  

Pag. 1 di 3 

 

Decreto del Segretario Direttore n. 124 del 15/05/2023 

 

Oggetto: Determinazione a contrarre e affidamento intervento di spostamento della zona lavaggio stoviglie 
della cucina dell’Ente. Cig: Z3C3B29647 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

RICHIAMATA la precedente delibera del C.d.A. n. 27-13 del 13/12/2022 con la quale è stato approvato il 1° 
stralcio dei lavori di adeguamento normativo-sismico, prevenzione incendi e sicurezza e di adeguamento 
funzionale bagni del corpo B della Casa di Riposo “F. Fenzi”;  

VISTA la necessità di spostare l’impianto di lavaggio delle stoviglie della cucina dell’Ente in quanto zona 
interessata dall’intervento di manutenzione straordinaria oggetto della citata delibera n. 27-13; 

SENTITA in proposito la ditta Atis srl di Valvasone Arzene (PN), interpellata dalla ditta Ristorazione Ottavian Spa 
affidataria del servizio di ristorazione in essere; 

VISTA l’offerta della suddetta ditta n. 34376 del 24/04/2023, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 2021/2171 del 
12/05/2023, che per i lavori di spostamento della zona lavaggio comprensivi di: 
-  smontaggio cappa aspirante e rimontaggio nella nuova posizione incluso di modifica canali e spostamento 
motore di aspirazione; 
- spostamento alimentazione elettrica motore di aspirazione e relativo comando di regolazione;  
- spostamento alimentazione elettrica lavastoviglie; 
- spostamento impianto adduzione acqua e scarico per lavatoio e lavastoviglie con la predisposizione per 
collegamento impianto di detergenza;  
- installazione zona lavaggio nella nuova posizione comprensivo di materiale di consumo, collaudo e prove di 
funzionamento; 
propone un importo totale di € 3.050,00 oltre iva; 

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento dei lavori suddetti alla ditta Atis srl di Valvasone Arzene (PN), 
dato l’imminente avvicinarsi dell’inizio dei lavori di ristrutturazione del corpo B; 

RICHIAMATO quanto previsto dal D. Lgs. 50/2016 e dal Regolamento Interno, che prevedono la facoltà di 
procedere ad affidamento diretto per le forniture di beni e acquisizioni di servizi di importo fino a € 40.000,00; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

tutto ciò premesso; 

D E C R E T A 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
decreto;  

2. di determinare a contrarre e affidare alla ditta Atis srl di Valvasone Arzene (PN) l’intervento di 
spostamento della zona lavaggio stoviglie della cucina, come in premessa meglio specificato, per la spesa 
complessiva di € 3.050,00 + Iva, giusta offerta protocollo n. 2023/2171;  

3. di dare atto che la spesa relativa al presente provvedimento troverà copertura nel conto alla voce 
40010565 “Altre manutenzioni” del bilancio di previsione per l’esercizio 2023; 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel. 0438.63545 – Fax 0438.450004. 

E-Mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it - Cod. Fiscale 00526230263 - Part. IVA 02014000265  

Pag. 2 di 3 

 

4. di rispettare tutte le disposizioni previste dalla L. 136/2010 e ss.mm.ii in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

5. di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento su presentazione di regolare fattura; 

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs n. 33/2013 e n. 
267/2000. 

 

  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel. 0438.63545 – Fax 0438.450004. 

E-Mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it - Cod. Fiscale 00526230263 - Part. IVA 02014000265  

Pag. 3 di 3 

 

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

Regolarità Tecnico Amministrativa: favorevole 

F. to Silvia Bortoletto 

Regolarità Contabile: favorevole 

F. to Francesca Tonon 

Letto, confermato e sottoscritto              

    IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                            (F. to Dott. Piero De Faveri)  

 

   

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è stato pubblicato sul sito web dell’Ente il giorno 
________________. 

      IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                                (Dott. Piero De Faveri)  


